Concluſ. 2. teſtantur, quæ res notior eſt, quàm vt proba-  
tione indigeat.

- 15 *Is autem* in hoc loco ſuperior tantum intelligitur, qui  
vel primò Iuriſdictionem alterius omnino ad arbitrium  
ſuum ab eo auferre poteſt qui excommunicationem tulit,  
argum. cap. Graue nimis, de præb. & cap. paſtoralis, §. por-  
ro, de offic. ordin. vel ſecundo, qui ſaltem vſum eius impe-  
dire poteſt, arg. cap. eum ab Eccleſiarum, de offic. ord. vn-  
de Epifcopi, Archiepiſcopi, Patriarchæ, & alij Eccleſiæ  
prelati, a vicarijs eorum excommunicatos abſoluere poſ-  
ſunt, cum ad arbitria ſua huiusmodi vicarios reuocare  
queant, ex Gemin. in capit. 1. numer. 10, de offic. vic. lib. 6.  
& Panorm. in cap. Quoniam Abbas, numer. 10, de offic. dele-  
g. Ioann. Andr. in capit. ſua nobis, de offic. vic. & ibidem  
Panorm. numer. 5, vbi docent, Epifcopum, qui conſtituit  
Vicarium, & intrauit eum nõ reuocare, nihilominus reuo-  
care eum poſſe ſine pena peritij, maxime, quãdo ſubeſt  
iñſta cauſa reuocandi; & idem docent Summa Aſtenſis, par. 2. lib.  
7. tit. 13. artic. 6. quaſt. 5. Palud. 4. diſtinct. 18. quaſt. 5. art.  
2. S. Anton. 3. par. tit. 24. cap. 77. Angelica, verbo, abſolutio  
2. num. 2. Tabiena, verbo, abſolutio, 2. num. 13. verſ. Que-  
ritur Nono Henriquez lib. 13. de excommunicat. cap. 24.  
§. 2. & cap. 27. §. 3. Vgol. Tab. 1. cap. 4. §. 11. nu. 11. & quod  
de appellatione diximus, ſcilicet, quod Archiepiſcopus  
abſoluere poteſt Suffraganeorum ſuorum ſubditos, quan-  
do ad eum appellatum ſit, dicendum etiam eſt, quando  
iure concedente viſitat Diœceſim Suffraganei ſui, tunc  
nim eos, & excommunicare, & ab excommunicatione  
abſoluere poteſt.
- 16 *Eodem modo* Epifcopus excommunicatum ab Archi-  
diacono abſoluere poteſt: eſt enim Iuriſdictione illi Epi-  
ſcopus omnino tollere nequeat, cum hanc non ab Epiſco-  
po, ſed a iure habeat, (a iure enim Vicarius Epifcopi Ar-  
chidiaconus appellatur, cap. 1. & ibi gl. in verbo, Vicarium  
& Panorm. ibidem, numer. 1. de offic. Archid.) eius tamen  
vſum impedire poteſt, & ab eo excommunicatum abſo-  
luere, etiam non præmiſſa ſatiſfactione, quia Ordinarius  
eſt totius Diœceſis, vt ex cap. 1. de offic. ordin. colligitur. Et  
quamuis Epifcopus excommunicatus a ſuis inferioribus,  
v. g. ab Archidiaconis, & alijs Iuriſdictionem & facultate  
excommunicandi habentibus, abſoluere non debeat, ni-  
ſi illis requiſitis, aliter peccet, abſolutio tamen, facta tenet,  
ſecundum gloſin cap. eum ab Eccleſiarum, in verbo  
non relaxes, & ibi Innoc. & Panorm. num. 3. de offic. ord.  
idem Panorm. in cap. officium, prope finem, & in cap. dile-  
cto, num. 7. verſ. Caueat ergo Epifcopus, & ibi Innoc. n.  
2. de offic. Archid. Angelica, verbo, abſolutio, 2. numero 3.  
Sylueſt. verbo, abſolutio, 2. in principio. Tabiena, in verbo  
abſolutio, 2. num. 14. verſ. Queritur decimo. Couar. in ca.  
alma mater, par. 1. §. 12. num. 3. de ſentent. excommun. li.  
6. Summa Aſtenſis, par. 2. lib. 7. tit. 13. artic. 6. quaſt. 4. Ho-  
ſtienſis in Summa, lib. 5. tit. de ſent. excommun. num. 12.  
§. Quis poſſit abſoluere, verſ. Eſt & alia Regula, Vgo. Tab.  
1. cap. 4. §. 1. num. 7. qui omnes expreſſe affirmant, Epiſco-  
pum abſoluere poſſe excommunicatum ab Archidiacono  
ſuo, quamuis malè faciat illo prius non requiſito, quia Iuriſ-  
dictionem non ſeruat ſubditis ſuis, arg. cap. 2. de exceſſ.  
prelat. Hæc tamè quæ diximus vera eſſe, intelliguntur ni-  
ſi ex conſuetudine Archidiaconi haberent, vt ab eis excõ-  
municati nequaquam ab Epifcopo abſolui poſſent; aut ni-  
ſi ex conſuetudine parem cum eo Iuriſdictionem habe-  
rent, ita, vt ab ipſis non appelleretur ad eum, ſed immēdi-  
atè ad Archiepiſcopũ, vel Papã, quia tunc Epifcopo ab il-  
lorum ſententijs abſoluere non poterit, argum. cap. dile-  
cto, de offic. Archid. quia non eſt ſuperior eorum in his ca-  
ſibus ex Paludan. 4. diſtinct. 18. quaſt. 5. articulo ſecun-

do, Angelica, & Tabiena vbi ſupra.

- 17 *Secus autem* dicendum eſt de illis ſuperioribus, qui hæc  
poteſtatem non habent: non enim poteſt Archiepiſcopus  
ad ſuum arbitrium ab Epifcopo ſuis Suffraganeis, aut eor-  
um Vicarijs excommunicatos abſoluere, niſi in caſu quo  
per appellationem cauſa excommunicationis ad eum de-  
lata fuerit, tunc enim poteſt, vocatis tamen partibus, &  
cognito de appellatione, aliàs non valet abſolutio, capitul.  
Romana, & cap. venerabilibus, de ſentent. excommuni-  
cat. lib. 6. & ratio eſt, quia nõ eſt Iudex, aut Ordinarius ſuorũ  
Suffraganeorum, & proinde, nec eos excõmunicare, nec  
ab excommunicatione abſoluere valet, extra caſum ap-  
pellationis, vt in d. cap. Romana, & d. cap. venerabilibus,  
§. excommunicatos verò, de ſentent. excommunicat. lib. 6.  
& in cap. ad reprimendam, de offic. ord. & cap. per tuas de  
ſentent. excommunicat. in antiq. Hoſtienſis in Summa,  
lib. 5. tit. de ſentent. excommun. num. 12. §. Quis poſſit ab-  
ſoluere, verſ. Eſt & alia regula. Summa Aſtenſis, par. 2. lib.  
7. tit. 13. artic. 6. quaſt. 5. Palud. 4. diſtinct. 18. quaſt. 5. art.  
2. S. Anton. 3. par. tit. 24. cap. 77. Angelica, verbo, abſolutio  
2. num. 2. Tabiena, verbo, abſolutio, 2. num. 13. verſ. Que-  
ritur Nono Henriquez lib. 13. de excommunicat. cap. 24.  
§. 2. & cap. 27. §. 3. Vgol. Tab. 1. cap. 4. §. 11. nu. 11. & quod  
de appellatione diximus, ſcilicet, quod Archiepiſcopus  
abſoluere poteſt Suffraganeorum ſuorum ſubditos, quan-  
do ad eum appellatum ſit, dicendum etiam eſt, quando  
iure concedente viſitat Diœceſim Suffraganei ſui, tunc  
nim eos, & excommunicare, & ab excommunicatione  
abſoluere poteſt.
- 18 *Eodem modo* nec Patriarcha excommunicatos ab Ar-  
chiepiſcopis abſoluere poteſt, vt ex d. cap. venerabilibus,  
de ſentent. excommunicat. lib. 6. communiter colligunt  
DD. Nec Legatus a latere, quamuis & Epifcopis, & Archi-  
epifcopis, & ſingulis ſuæ prouinciæ præſit, & Iudex ſit, &  
ſuperior, vt tradunt Panorm. & DD. in cap. 1. de offic. dele-  
g. & Gundifaluo de Villadiego in tract. ſuo delegato,  
quaſt. 8. ab eis excommunicatos abſoluere valet, ex Felin.  
in cap. ad eminentiam. num. 2. de ſent. excomm. Gundif-  
aluo vbi ſupra, quaſt. 13. & Vgol. Tab. 1. cap. 4. §. 11. nu. 2.  
ſicut nec eorum Iuriſdictionem tollere, aut eius vſum im-  
pedire poterit.
- 19 *Propoſitio tertia:* Succesor in onere, & dignitate illius,  
qui cenſuram tulit, abſoluere poteſt a cenſura quam tulit  
ille, qui ſuccedit, vt colligitur ex capit. Si Epifcopus 1. c.  
3. ita Palud. 4. diſtinct. 18. quaſt. 5. artic. 2. Duran. 4. diſtin-  
ct. 18. quaſt. 4. num. 8. Thom. de Argent. 4. diſtinct. 19. quaſt.  
ynica, ar. 4. S. Anton. 3. par. tit. 24. cap. 77. Sylueſt. verbo, ab-  
ſolutio, 2. in principio. Nau. in Man. cap. 27. num. 40. Bar-  
gaſ. de irreg. & diſpenſ. par. 6. de abſol. ab excommun. nu.  
15. Vgol. de cenſur. Eccleſ. Tab. 1. cap. 4. §. 3. num. 1. poſt  
Innoc. in cap. Quarenti, in fine, de offic. deleg. & Panorm.  
in cap. paſtoralis, §. præterea, num. 1. de offic. ord. & Ioan.  
de Lignano, de cenſur. Eccl. §. 16. nu. 11. quos refert & ſe-  
quitur ibidem. Quod intelligitur non ſolum in excommuni-  
catione, ſed etiam in alijs cenſuris. Ratio eſt, quia ſucces-  
ſor eadem cenſetur perſona cum eo, cui ſuccedit, argum.  
capitul. 1. de ſolut. & Palud. vbi ſupra, teſtatur. Vnde, mor-  
tuo Abbate, Epifcopo, Archiepiſcopo, aut Papa, ſuccesſor  
eorum in officio, & dignitate abſoluit. Quod procedit nõ  
ſolum in ſucceſſore ob mortem alterius, ſed etiam vbi ob  
aliam cauſam ſuccedit, ex Durand. vbi ſupra, ſcilicet, quia  
vel Epifcopus Epifcopatu renunciauit, aut ad alium lo-  
cum translatus eſt, vel depoſitus, vel alia de cauſa Iuriſdi-  
ctione ſua priuatus, ex Sylueſt. verbo, abſolutio, 2. num. 6.  
Procedit etiam in ſucceſſore Iudicis delegati; poterit e-  
nim iſte a ſententia excommunicationis a delegato lata  
abſoluere. Sic etiam ſucceſſor ſubdelegati ab eo excõmuni-  
catus abſoluet. Item, qui eſt ſucceſſor ad tempus ſolus,  
abſoluere poteſt ab excommunicatione & alijs cenſuris,  
quas tulit iſi, cui ſuccedit: Talis autem ſucceſſor dicitur ille  
qui iure communi exercet Iuriſdictionem, donec ſucceſ-  
ſor perpetuus conſtituatur; Vnde, mortuo Epifcopo, Archi-  
epifcopo, Patriarcha, ſucceſſor eorum ad tempus, ſcilicet  
Capitulum Eccleſiæ Cathedralis, abſoluet, capit. 3. de ſup-  
plenda negligent. prelat. lib. 6. & capit. vnico, de maior. &  
obed.

obed. libr. 6. a quo hodie eligi debet Vicarius. qui ea que iurisdictionis sunt, exercere debet, iuxta Decretum Concilij Trid. sess. 24. cap. 16. de reform. Et idem. si alio modo vacaret Ecclesia. sicut per renunciationem, traslatione, de positionem, aut iurisdictionis amissionem, quacunque de causa; aut si Episcopus teneatur ab hostibus captivus, c. 3. de suppl. neglig. prelat. li. 6. & ibi glos. in verbo, si Episcopus, & verbo, a paganis, & verb. mortem. Quamvis si a Papa detur visitator in Ecclesia Cathedrali, aut ob Capituli negligentiam ab Archiepiscopo datus sit administrator, talis visitator, aut administrator absolvet, non Capitulum, c. fin. de suppl. neglig. prelat. lib. 6. & c. is cui, & ibi glos. in verbo, Soli, de elec. lib. 6.

20. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

21. **Proposio Quarta:** Appellationis Iudex absoluit a censura ab eo lata a quo appellatur, ut habetur in cap. Ad reprimendam, & ibi Panormitan. numer. nono, de offic. ordin. & cap. per tuas, de sent. excomm. in antiq. & in cap. venerabilibus, §. porto, & §. fin. de sentent. excommunicat. libro sexto, cum causa per appellationem ad Iudicem appellatum deuoluta sit, ut probat Panorm. ubi supra, & facit cap. Romana, §. si vero, & cap. Non solum, & cap. si a iudice, de appellat. lib. 6. Iudex autem appellationis is dicitur, qui est proximus Iudex eius, a quo appellatur. Sicut proximus Iudex subditi Episcopi est Episcopus, Episcopi vero Archiepiscopus, huius Patriarcha, Patriarche Papa. Item proximus Iudex Iudici datus est is, qui Iudicem dedit, vt Legati a latere, Papa; Secus tamen in Vicariis Episcoporum, & aliorum Antistitum, cap. secundus, de consuetud. libro sexto. Nam ab ipsi superior eius qui eos Vicarios dedit, appellandus erit, cap. Romana, de appell. lib. sexto, eo quod Episcopi, & Vicarij vnum forum esse censetur. Sicut etiam delegati proximus Iudex est delegans, & subdelegati subdelegans, dum modo subdelegans Iudex esse non desierit, tunc enim delegantem primam appellare debemus. Quia vero Papa omnium ordinarius Iudex est, arg. cuncta per mundum, 9. quest. 3. ideo alijs intermissis, ad ipsum semper appellari poterit, cap. si quis vestrum, & seq. 2. q. 6. & cap. si duobus, de appell. Panorm. in cap. dilecti, 2. de appell. Id quod etiam locum habet in Legato a latere, quoad homines sue provincie, c. 1. de offic. Leg. & ibi glos. in verbo, legationis, & in verbo, vniuersas, & Panorm. ibi, num. 7. Et etiam in Patriarcha: nam & ipse a suarum provinciarum hominibus omnis medijs appellari potest, facit glos. in ca. renouantes, in verbo, similia, distinct. 22. & expresse Panorm. in cap. Antiqua, num. 7. & §. de privileg. qui etiam ad hoc citat Innoc. Hostiens. & Spaul. in tit. de appell. §. nunc tractemus, vers. Sed nūquid. Quae omnia intelligenda sunt, dummodo proximus Iudex non sit iurisdictione sua priuatus, aliqua de causa, aut aliquo impedimento detentus, aut vsu iurisdictionis spoliatus; tunc enim ad alium proximum superiorem appellandum erit, c. is cui, & cap. si a subdelegato, de offic. deleg. lib. 6.

22. **Proposio Quinta:** Delegatus cum causa cognitione, excommunicatum a delegante absolvere potest, si tempore delegationis delegans aut denunciatus, aut alia ratione iurisdictionis, aut eius vsu non sit priuatus, secus autem si eo tempore delegans impeditus fuerit, aut iurisdictione priuatus: tunc enim cum delegati iurisdictione a delegante pendeat, sicut delegans nihil potuit, ita neque delegatus. Quod multo magis procedit, quando delegans nudum tantum ministerium delegauit; neque enim tunc aliquid delegatus poterit, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 40. Vgolino. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

23. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. c. 4. §. 5. nu. 12. & seq.

24. **Proposio Quinta:** Delegatus cum causa cognitione, excommunicatum a delegante absolvere potest, si tempore delegationis delegans aut denunciatus, aut alia ratione iurisdictionis, aut eius vsu non sit priuatus, secus autem si eo tempore delegans impeditus fuerit, aut iurisdictione priuatus: tunc enim cum delegati iurisdictione a delegante pendeat, sicut delegans nihil potuit, ita neque delegatus. Quod multo magis procedit, quando delegans nudum tantum ministerium delegauit; neque enim tunc aliquid delegatus poterit, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 40. Vgolino. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

25. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. c. 4. §. 5. nu. 12. & seq.

26. **Proposio Quinta:** Delegatus cum causa cognitione, excommunicatum a delegante absolvere potest, si tempore delegationis delegans aut denunciatus, aut alia ratione iurisdictionis, aut eius vsu non sit priuatus, secus autem si eo tempore delegans impeditus fuerit, aut iurisdictione priuatus: tunc enim cum delegati iurisdictione a delegante pendeat, sicut delegans nihil potuit, ita neque delegatus. Quod multo magis procedit, quando delegans nudum tantum ministerium delegauit; neque enim tunc aliquid delegatus poterit, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 40. Vgolino. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

27. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. c. 4. §. 5. nu. 12. & seq.

28. **Proposio Quinta:** Delegatus cum causa cognitione, excommunicatum a delegante absolvere potest, si tempore delegationis delegans aut denunciatus, aut alia ratione iurisdictionis, aut eius vsu non sit priuatus, secus autem si eo tempore delegans impeditus fuerit, aut iurisdictione priuatus: tunc enim cum delegati iurisdictione a delegante pendeat, sicut delegans nihil potuit, ita neque delegatus. Quod multo magis procedit, quando delegans nudum tantum ministerium delegauit; neque enim tunc aliquid delegatus poterit, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 40. Vgolino. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

29. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. c. 4. §. 5. nu. 12. & seq.

30. **Proposio Quinta:** Delegatus cum causa cognitione, excommunicatum a delegante absolvere potest, si tempore delegationis delegans aut denunciatus, aut alia ratione iurisdictionis, aut eius vsu non sit priuatus, secus autem si eo tempore delegans impeditus fuerit, aut iurisdictione priuatus: tunc enim cum delegati iurisdictione a delegante pendeat, sicut delegans nihil potuit, ita neque delegatus. Quod multo magis procedit, quando delegans nudum tantum ministerium delegauit; neque enim tunc aliquid delegatus poterit, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 40. Vgolino. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

31. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. c. 4. §. 5. nu. 12. & seq.

32. **Proposio Quinta:** Delegatus cum causa cognitione, excommunicatum a delegante absolvere potest, si tempore delegationis delegans aut denunciatus, aut alia ratione iurisdictionis, aut eius vsu non sit priuatus, secus autem si eo tempore delegans impeditus fuerit, aut iurisdictione priuatus: tunc enim cum delegati iurisdictione a delegante pendeat, sicut delegans nihil potuit, ita neque delegatus. Quod multo magis procedit, quando delegans nudum tantum ministerium delegauit; neque enim tunc aliquid delegatus poterit, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 40. Vgolino. Tab. 1. capitulo 4. §. 4.

33. **Proposio Sexta:** Delegatus a lege absolvere potest ab excommunicatione ab homine lata in duobus casibus. **Primus est,** Quando ob paupertatem, inimicitias, senectutem, & alia impedimenta impeditur excommunicatus, quo minus adeat eum, qui de iure communij ipsum absolvere debuit, de quibus impedimentis habetur in ca. Quid de his, & c. Ea noscitur, & c. Quamvis, de sent. exc. tunc enim ob Clerici percussorem, c. si quis suadente diabolo, 17. quest. 4. aut ob participationem cum excommunicato in crimine, cap. Nuper, de sent. excomm. a proprio Episcopo, aut Sacerdote proprio absolvi potest. Nauar. in Manuali, c. 27. num. 89. & num. 90. Vgolin. Tab. 1. c. 4. §. 5. nu. 12. & seq.